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 Regionala utvecklingsnämnden 
  
 

 

Projektärende – ACIDA Preparing the stage for management strategies 
in watersheds with acid sulfate soils 
 
Beslut 
Beslut fattas av Richard Carstedt (S) i egenskap av Regionala utvecklingsnämndens ordförande att 
Länsstyrelsen i Västerbottens län beviljas 1 695 158 kr, dock högst 12,50 % av godkända kostnader 
uppgående till 13 564 438 kr för projektet ACIDA - Preparing the stage for management strategies in 
watersheds with acid sulfate soils för projektperioden 2024-02-01 - 2027-01-31. Beslutet har fattats 
med stöd av förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
tillväxtpolitiken och i förekommande fall förordning (2015:210) om statligt stöd för att regionalt 
främja små och medelstora företag). Medel disponeras ur anslaget 1:1.  
 
REGION VÄSTERBOTTEN beviljar stöd av följande skäl:   
Projektet ligger i linje med RUS prioritering 4 Västerbotten - en region med hållbara livsmiljöer att bo, 
verka och leva i och RUS delprioritering 4.2 Utveckla och förvalta naturarv och livsmiljöer med en 
aktiv fritid.   
 
Projektet uppfyller kraven fastställda i Region Västerbottens Agenda för hållbar finansiering och 
bidrar i hög grad till den prioritetshöjande aspekten Sammanhållen region och bidrar i hög grad till 
den prioritetshöjande aspekten positiva hållbarhetseffekter genom insatser som i huvudsak syftar till 
att hantera regionala hållbarhetsutmaningar inom jämställdhet, mångfald inklusive integration och 
andra sociala dimensioner och miljö och klimat. 
 
Ärendebeskrivning  
Sura sulfatjordar bidrar till att många vattenmiljöer i kustområdet i Västerbotten och Österbotten 
inte når miljömål och miljökvalitetsnormer. Problemet ökar vid dränering av mark med sura 
sulfatjordar, och riskerar även att öka vid klimatförändringar. Kunskapen om hur sura sulfatjordar bör 
förvaltas är bristfällig hos markägare och myndigheter.   
 
Projektets övergripande mål är att bidra till minskade miljöproblem från sura sulfatjordar. Projektet 
lägger grunden för de strategier som krävs för att förvalta avrinningsområden med sura sulfatjordar. 
Intressegrupper inkluderas i dialogen utifrån ett brett hållbarhetsperspektiv. Lokal erfarenhet tas 
tillvara och möjligheten till sociala innovationer stärks. Projektet utvecklar informations- och 
vägledningsmaterial som underlättar genomförandet av rätt åtgärd på rätt plats, ökar kunskapen om 
vilka växter och djur som påverkas, samt bidrar till praktisk erfarenhet av fysiska pilotåtgärder.  
 
Ansökan avser medfinansiering till Interreg Aurora. 
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Beslutsunderlag  
PM ACIDA – Preparing the stage for management strategies in watersheds with acid sulfate soils 
 
 
 
 
Rickard Carstedt (S),   
Ordförande Regionala utvecklingsnämnden  
Region Västerbotten 
 

 
 
Hänvisning till delegationspunkt/ärende 
Regionala utvecklingsnämnden ordförande har möjlighet att på delegations fatta beslut i brådskande 
ärenden som inte kan invänta nämndens avgörande (delegationsordningens ärendegrupp 1.1).  

Programperioden för projektbesluten sammanfaller tyvärr inte med nämndens sammanträden då 

sista inlämningsdag är 7 november 2023. Samråd i ärendet har hållits med nämndens presidium och 

ledamöterna i Samråd för samverkan inom regional utveckling innan ordförande fattar beslut i 

ärendet. 

Delegationsbeslutet anmäls och redovisas vid regionala utvecklingsnämndens sammanträde den  
7 december 2023. 
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